
Městská část Praha 17 
Doručeno: 17,02.2024 
ÚMČP17 003042/2024/OHOS/Vo 
li styl pMlohy:l8 
druh TodOkune~tAro:18 

I I1 I luH i 
 

II i II III 
  

Hl 1011 III i   
V Praze 11. února 2024 

         
mc17es8f0d2c57 

Přílohy: 1x žádost 106/1999 

1x fotodokumentace 

žádost a poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb. — pozemní komunikace Praha S — 

Plzeňská 1234/279 

V příloze zasílám fotodokumentaci k situaci, která se týkám pozemní komunikace na adrese Praha 

5, Plzeňská 1234/275 (před provozovnou Ovocný světozor a dalšími rodinnými domy — která nenese 

žádné označení / jméno). Problém spočívá v situaci, kdy povrch chodníku, asfalt —je poškozen —

zničen, projíždějícími vozidly, které zde v rozporu se zákonem 361/2.000 Sb. používají chodník jako 

pozemní komunikaci—silnici, neboť  celé šíři této pozemní komunikace jsou zaparkovány desítky 

vozidel v rozporu se zákonem — ustanovení o zákazu stání a zastavení. Překvapivé zjištění je, že tato 

situace je zde několik let — provedl jsem šetření na místě u obsluhy provozovny a u obyvatel 

přilehlých nemovitostí. Co je ale mnohem tragičtější, že já, který zde byl na procházce se synem a 

opakovaně jsem chodník využil, jsem byl konfrontován projíždějícími vozidly na chodníku s tím, že 

jsem byl přímo ohrožen na životě a zdraví mne a syna. 

Někdo, a osobně se domnívám, že Váš úřad, má podle silničního zákona povinnost se o pozemní 

komunikaci starat a provádět každoročně kontroly se zápisy (snad se nemýlím). Pokud použiji příměr, 

že na místě dochází k ohrožení života a zdraví chodců, postihu svým vyjádřením pouze vrchol 

ledovce. Škoda, která vznikla na poškození chodníku (fotografie v příloze) a otázkou je jak vypadají 

inženýrské sítě, které pod chodníkem určitě jsou, musí přesahovat částku milion korun. 

Veškerá vozidla, která jsou zachycena na fotografiích, byla oznámena Policii ČR .. nicméně, od léta 

2024 to již bude Váš úkol a povinnost jako správního orgánu — tato agenda přejde dle zákona na Váš 

úřad — zřejmě odbor dopravy 

A moje otázky: 

1) Jak je tato pozemní komunikace v dopravní paspartě označena 

2) Jak je zde upraven dopravní režim 

3) Kdy, kým a jakým způsobem, byla provedena kontrola této pozemní komunikace s jakým 

výsledkem (žádám o kopii protokolu, kde budou zcela jasně patrna jména úředníků) — prosím 

o protokoly se záznamy za roky 2018, 2019, 2020, 2.021, 2022 a 202.3 

4} Zda máte informaci ad PČR o situaci, ke které na místě dochází 



5) Jaká bude Váš úřad přijímat opatření 

b} Zda o situaci ví paní starostka 

7} Žádám o zaslání— kopii dopravní pasparty této pozemní komunikace 

Věc žádám zaslat v zákonné lhůtě. 



  

Plzeňská, Sídliště Řepy I, Prague 17, 155 00, 
Prague, Czechia 

 

Latitude Longitude 

50.053087 14.314835 
Local 09:53:32 Altitude 1078.08 feet 
GMT 08:53:32 Friday, 09-02-2024 



 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
ÚŘADU 

PRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

Naše značka Vyřizuje/linka Praha 
Čj.: ÚMČP17 003042/2024/PO/kus Václav Kůs/1.536 05.03.2024 
Sp. zn.: S-ÚMČP17 003042/2024/2 

Úřad městské části Praha 17 (dále jen „Úřad`') jako povinný subjekt obdržel žádost o informace 

dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ"), evidovanou pod č. j.: ÚMČP17 003042/2024PO/lis, ze dne 19.02.2024 

podanou z IDDS: 

 jako žadatelem, kterou požadoval informace týkající se pozemní komunikace 

Plzeňská před Č. p. 1234, a to: 

1) Jak je tato pozemní komunikace v dopravní paspartě označena 

2) Jak je zde upraven dopravní režim 

3) Kdy, kým a jakým způsobem, byla provedena kontrola této pozemní komunikace s jakým 

výsledkem (žádám o kopii protokolu, kde hudou zcela jasně patrna jména úředníků) — prosím 

o protokoly se záznamy za roky 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 

4) Zda máte informaci od PČR o situaci, ke které na místě dochází 

5) Jaká bude Váš úřad přijímat opatření 

6) Zda o situaci ví paní starostka 

7) Žádám o zaslání — kopii dopravní pasparty této pozemní komunikace 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d} Int7 Vám Úřad poskytuje následující informace 

zpracované odborem životního prostředí a dopravy Úřadu: 

1.Uvedená komunikace je součástí ulice Plzeňská, tato její část je vedena jako komunikace I11. 

třídy. 

2.Dopravní režim je upraven pouze svislým dopravním značením, které je v této ulici osazeno. 

3. Kontroly předmětné pozemní komunikace provádí jejich správce, a to Technická správa 

komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO: 034 47 286, se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7—

Holešovice,  IDDS: mivg4t3. 

 



4. Intbrmaeí od PČR o situaci, ke které na místě dochází, nedisponujeme. 

5.Úřad nemůže předjímat budoucí opatření. 

6.Situace byla obratem dána na vědomí věcně příslušnému odboru Úřadu, a to odboru životního 

prostředí a dopravy, který případně následně primárně informuje příslušného člena výkonného 

orgánu městské části;  který má danou problematiku v gesci, případně výkonný orgán jako celek. 

S ohledem na to, že pro vyřízení předmětné žádosti o informace pod body 7) bylo především 

nezbytné další vyžádání informací, jejich vyhledávání a sběr, prodlužuje Úřad dle ustanovení § 

14 odst. 6 písm. b) In1Z lhůtu pro vyřízení žádosti pod bodem 4. o 10 dní, tj. do 15.03.2024. 

Mgr. Václav Kůs v. r. 
oprávněná úřední osoba 
podepsáno elektronicky 

 

Datovou schránkou s uznávaným elektronickým podpisem 

Sídlo: Žalanskčho 291!12b, 163 02 Praha Řepy tel.: —42023468311 fax: ! 420235300129 
Pracnviště: %alanskčho 291/12b. 16302 Praha Řepy 1L: 00231223 
Bankovní spojení: česká spořitelna, a. s., Č. Ú.: 2000 700 399/0800 e-mai]: podatelna úprahal7.cz 



 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
ÚRADU 

PRÁVNÍ ODDĚLENÍ 

Naše značka Vyřizuje/linka Praha 
ČI.: ÚMČP1.7 004846/2024/PO/kus Václav Kús/l_536 15.03.2024 
Sp. zn.: S-ÚMČP17 00304212024/3 

Úřad městské části Praha 17 (dále jen „Úřad'`) jako povinný subjekt obdržel žádost o informace 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ"), evidovanou pod č. J.: ÚMČP17 003042/2024PO/lis, ze dne 19.02.2024 

podanou z IDDS: —

 jako žadatelem, na kterou Vám dne 05.03.2024 dle ust. 14 odst. 5 písm. d) InfZ 

poskytnul informace odpovědí evidovanou pod č. j.: ÚMČP17 003042/2024/PO/kus a v části dle 

ust. § 14 odst. 6 písm. b) In1Z prodloužil lhůtu pro vyřízení o 10 dní, tedy do 15.03.2024. 

Vzhledem ke skutečnosti, že Úřad již disponuje informacemi ve věci žádosti o informaci 

„dopravní paspartou předmětné pozemní komunikace`', tak v souladu s ust. 14 odst. 5 písm. d) 

In1Z Vám Úřad poskytuje informaci v příloze této odpovědi. 

Mgr. Václav Kůs v. r. 
oprávněná úřední osoba 
podepsáno elektronicky 

Příloha: 1 soubor 
Datovou schránkou s uznávaným elektronickým podpisem 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 16302 Praha Řepy tel.: +42023468311 fax: +420235300129 
Pracoviště: Žalanského 291!12b, 163 02 Praha Řepy IČ:00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú.: 2000 700 399/0800 e-mail: podatelna áprahal7.cz 



f 

   

I' 

S 
1 

1 Í ~ 
t ! ~ í I ~ ~ 
1 

j 

i 

1 
~; 4 

3~ 
1 ~i-

 

.~ 
1 

1 
i 

V - d r 

~1 

I I . ' 

a. 

i 

íí'
t j

•'  

 

/ V 

/ 
J 

 

r~ 

\w 

1 
- 

1 L 

° 

   

r 

 

I 

Ť. 

Of 

 

I 

cD - . 

  

J 

    

i 

(J) 

i" 
~c-5 

I 

i 

 

u 

     

(Ir 

I 
1 

~ul 

\~ o 

 

~' HM OřO 

l 

      

tY 

HM O,OR --M-i r 

  

° 

   

:r ( n 

 

i 1 
1 

t, 
Í ~ 

s- h~ r ~ P 

b: 

I ř 

  

~ Í 

  

i
I 

I 

 

1 

    

/ / 

 

! f  

;i 
7 

i ~~ ti i /p 
(J) 

      

r- 1 qr?~ 

i 

r ! 

I 

  

I I 
I 

  



   

7,, .. . 
ti:v 

  

/ ,:.,.) (1,' 

O 'oŮ #ác¢v. . /iC+2 c" vrt 4'ď44-a €ii ZcaQ:/*etle 

%2  

   

dni mís/q 

 

MM mor, m /QJ 

 

i 

roxo vji Porrc4 c. 'ovÁys 
MM dtwůi ba, aii. s s+Y HM 

D fl~J 
'• p »L 

     

Y.9 ~/ cg 

 

r  

f... 

/el~~~ 

 OIň 
W6dť9' moz' 

~1n~'̀ 2ši*~'i(~ ~`~-d.,+,~ib fJ 4č~ř  s 

/_ ‚‚‚ľ' () 

  

anv 
/ - ~ ion 

n P. f 
/t
, 

  

_t 

 

S  

Pcbť6 ďľ 
ľ /sv *Qd« Vp ;  C f/  

 

iÍ 

  



 

I 
I 
I 

 

i 

`v 

  

P/ZeraS.~-  J3c 

I 

I 
I 

 

r 

t 

 

f 

j. f 
Ji 

l 

I 
I 

J
 d I 

I 

I 

1 
i 

I 

 

I j . i 

c
i,E' 

p~ 
~

p~ 
~f 

l 

ĺ 

    

5 

  

i 

i, 

1 

  

O) 

Fd ri (.) 
a 

1 

   

cJ, 

I 
I 

as 

 

,-i 

I~:- . 

t 

0 
{ 

- 

      

V ° 

i 

i 1 
I 

Q 

1' 

  

I• 

  



/1G 
I 7J'7 

 

/09 ;? 
/ 

 

[/J! 
,Í 

  

í, 

 

~F í/:.. 

  

r 

Kon sŤru,4c r~rio v j, Paw c4 roroé « 

 

6r~ 

 

ŮJM 

 

//,9 ,9 r ' t, 
L 

    

'/ J 

 

/r.• _>`. .7/7 ::> _/ 

  

A 

.~ 3 

1.- Ĺ. 

 

%Ň/ 

     

t 

  

.' 'Ý. / 

   

v ¢a '# 

   

f  

  

t/.. 

 

2 f .. 

      

a r a 
6. Qjq €ema`'.' ...

 

  

I 

     

i 

  

ďO. ď*Q4co O G4 ?.*W 

 

 
i 4 c. / ř ? 2 i 

 

,.S  9 7~ ř•' 

 

'ď7 4J4U     

  

i 
J3:.'J '' 

4d fY QS 4Y f~ pó ůovJ 
4 ~ Vp wbs i 



Čtvrť Název ulice Ev.číslo Prům. Š. kom. 

423c 9,8 rn 5 
HM 

Plzeňská Ropy 
Prům. šířka. voz. 

4,1 rn 
Obvod 

Ropy MK 5 423c Určení místa 
vokza

 spoděířka chod.  
levý pravý 

HM Objekty 

Evidenční čísla Inventurní číslo 

Doplňující záznamy 

datum datum 
líc rozhodnuti Magistrátu 8.m.Prahy, 

Kompletní skladba vozovky Povrch vozovky ZP zp 

Odboru dopravy, HM 2  druh m m2 ve vozovce v chodníku 

4/1996 
č.j.: DOP-R5/1 7697/9 5-F1-Sb B 238,3 975,9 m m m m 

ze dne 1.4.1996 620,3 

se komunikace zařazuje do sítě místních 
komunikací III. třídy 

Dle přetřídění Magistrátu hl.m.Prahy, 
Odboru dopravy 
č.j. MHMP-i58194/2010/DOP RD/Čd 

se komun. přetříd'uje ze sítě MY. I.tř. do sítě MK líl.tř 

Hodnota komunikace: 
dle HS 256/90 p6. 

743 t55;,út) Kč 
Kompletní skladba chodníku Schody 

HM m2  e druh m m2  obru. 

 

238,3 975,9 

Uprava chodníku 

Ob uby Levý Obruby Pravý Obruby Celkem 
druh m druh m m2 druh I m druh m m2 druh m druh m m2 
6010 

6025 

460,5 

7 

LA3 

bct. 

241,0 517.2_ 

24,1 

( =010 460,5 LA3 

bet. 

241,0 5f7,2 
24,1 

E 467,6 2 241,0 541,3 0/J E 0,0 0.0 E 460,5 E 241.0 541,3 

Podpovrchová zařízení 

V levém chodníku Ve vozovce j V }travám chodníku 
Vsiop 490 `pust, 3ks 

vstup iks 

Odvodnění povrchu Veřejné dopravní prostředky J Jiná zařízení 

do /ť cdi oce neisou a2hsjkoet svěřerné zoA0aení 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11



